
Página 1805Número 17	 Miércoles, 22 de enero de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

274	 Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera 
de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo de 
Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 28 de noviembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda (Código DFX25L19-5).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Jacinto Oliver Jaquero

Suplente: Feliciano Ortiz García-Vaso

Secretaría

Titular: M. José Ciller Campoy

Suplente: María Dolores Iniesta Guirao

Vocalía Primera

Titular: José Luís Vivancos Martínez

Suplente: Olaya Hernández Alarcón

Vocalía Segunda

Titular: Francisca Contreras Guillén

Suplente: Federico García Salmerón

Vocalía Tercera

Titular: Francisco López Vera

Suplente: Antonia Nicolás Manzanera

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 

NPE: A-220125-274



Página 1806Número 17	 Miércoles, 22 de enero de 2025

mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas 
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Transmisiones de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 28 de 
noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 10 de 
diciembre de 2019) con indicación de las que han solicitado formar parte de la 
Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones podrán ser cumplimentadas a través del enlace 
“escrito de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, 
que se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 

NPE: A-220125-274

http://empleopublico.carm.es/


Página 1807Número 17	 Miércoles, 22 de enero de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 20 de enero de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-220125-274


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	440/2025	Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas mi
	441/2025	Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas 
	442/2025	Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	443/2025	Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	367/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-56/2025), de 16 de enero de 2025, que modifica la Resolución (R-1684/2024), por la que se convoca concurso público para la provisión mediante el procedimiento de urgencia de plaza de Profesorad
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	445/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolución Rectoral número 11, de 8 de enero de 2025, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la activid
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	232/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 3 del Área de Salud IV (Noroeste) del 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	398/2025	Corrección de error al Decreto n.º 317/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia (COFRM), para el desa
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	243/2025	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030, para la colaboración en difusión e implant
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	463/2025	Orden de 20 de enero de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de la
	462/2025	Corrección de errores de la Orden de 14 de enero de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la modalidad de Arrastre de Fondo en Aguas Interiores de l
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	230/2025	Resolución de 3 de enero de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresarios de Hostelería y Alojamientos T
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	237/2025	Resolución de 10 de enero de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Fo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	233/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 8 de enero de 2025 entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro de Formación Profesional Lope de Ve
	234/2025	Corrección de errores de la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para 2025 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo (BORM 30-12-2024).
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	382/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Fotovoltaica Fuente Álamo 2” de 49,8 MW, en el término municipal de Fuent
	383/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Fotovoltaica Fuente Álamo 1 de 49,5 MW de potencia, subestación transform
	207/2025	Anuncio de Información Pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de producción de biometano y biofertilizante a partir de residuos orgánicos en Polígono 48, Parcela 32, T.M. de Lorca, promovido por QE BIOLO
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	430/2025	Anuncio de 17 de enero de 2025 de consulta pública previa al proyecto de orden de modificación de la Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras de subve
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	110/2025	Convenio entre la Diputación Provincial de Albacete y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la puesta a disposición de la totalidad de aplicativos y herramientas que integran la plataforma Sedipualba.
	Calasparra
	306/2025	Aprobación de lista definitiva de admitidos y excluidos. Designación de tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de 1 plaza de Técnico de Turismo (C1) como funcionario de carrera.
	Caravaca de la Cruz
	1/2025	Aprobación definitiva de la modificación plantilla: creación 13 plazas de Administrativo, Archivero e Ingeniero de Caminos, amortización de varias plazas y declaración de a extinguir 13 plazas Auxiliar Administrativo.
	Cehegín
	228/2025	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales (Expte. 2715/2024-CH-E).
	Mazarrón
	10411/2024	Información pública del avance de plan parcial del sector Sup 03.16 (Ampliación del P.P. Volamar).
	180/2025	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la Tasa por Plazas de Abastos y Mercadillos – Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2024.
	San Pedro del Pinatar
	119/2025	Resolución de declaración de prohibición de contratar a la empresa Carmelo Martínez Carrasco, S.L., B73625592 adjudicataria del contrato de servicio municipal de grúa para la retirada de vehículos de la vía pública, depósito y su custodia en el m
	Totana
	238/2025	Exposición y periodo de cobranza del padrón fiscal correspondiente al año 2025 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-21T13:51:29+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



